2021年 1月 4日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長          林 晃司

TEL （050）1745－1565

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020年 12月期（2020年１月１日～12月 31日）において、下記の通り特別損失を計上する見込

みとなりましたので、お知らせいたします。

１． 特別損失の計上

 このたび北米子会社の旗艦店「ASICS 5th Avenue Flagship」を閉店することといたしました。2020年12月

期において賃貸借契約解約損および減損損失を併せて約23億円計上する見込みです。新型コロナウイルス感

染症の収束が不透明な中、店舗営業を継続した場合の事業リスク等を勘案し、今回の閉店でより一層の

北米事業の収益改善を図って参ります。

２．当社連結業績に及ぼす影響

本件につきましては、2020年11月６日公表の2020年12月期の連結業績予想に影響はありません。

以上

【ご参考：閉店する店舗の情報】

・店舗外観：

・所在地：579 Fifth Ave, New York, NY 10017

© Mapbox © OpenStreetMap Improve this map

・閉店する店舗の概要

店舗名 ASICS 5th Avenue Flagship

開店・閉店 2017年12月 開店

2020年12月 閉店

店舗面積 698平方メートル（約 211坪）

取扱品目 アシックスブランドのランニング用、トレーニング用、テニスなど競技用

シューズ、スポーツスタイルシューズ、ウエア、バッグ、アクセサリーな

ど